Tegucigalpa M.D.C. 7 de Diciembre de 2018

NOTA ACLARATORIA

Por medio de la presente la suscrita Oficial de Informaciéon Pablica de la Asociacion
de Municipios de Honduras (AMHON), aclara que durante el mes de Noviembre
del presente ano, se recibieron dos solicitudes de informacion a través de la
plataforma SIELHO, a las cuales no se le dio una respuesta satisfactoria, en vista
de que no corresponde a nuestra institucion

Ajunto notas enviadas al ciudadano(a), en donde se le hace saber que su
solicitud o consulta de informacioén no corresponde a nuestra institucion.

Atentamente

Ing. Kéthl
Oficial de Informpacion Publica (OIP)

www.amhon.hn Colonia Matamoros, paseo La Campaiia, casa #721,
Tel: (504) 2221-1658 atras del centro comercial Su Venta, Avenida La Paz.

Tels: (504) 2264-0050 al 57 Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.



Tegucigalpa M .D .C., 26 de noviembre de 2018

OFICIO N°. OIP-09-2018

Para: Sr. Guillermo Alejandro Aguilar Villafranca
Estimado

En atencion a su solicitud de informacién de fecha 24 de noviembre de 2018, por este
medio me permito remitir la siguiente respuesta a su consulta.

Cito la consulta realizada por su persona a continuacién:
--Programas y proyectos de las alcaldias--

Dando seguimiento y respuesta a la solicitud de informacién publica realizada por su
persona, le comunico que la Asociacion de Municipios de Honduras (AMHON), no maneja
este tipo de informacion ya que esta, es propia de cada una de las 298 municipalidades del
pais, en caso de que necesite los programas o proyectos de alguna o algunas
municipalidades en especifico, debe de solicitdrselo a la misma.

Le agradezco por su tiempo, espero tenga un buen dia.

Le saluda atentamente,

lng.,l(ath ylée-Gr en

Oficial de Informacion Publica

www.amhon.hn Colonia Matamoros, paseo La Campaiia, casa #721,
Tel: (504) 22211659 atras del centro comercial Su Venta, Avenida La Paz.

Tels: (504) 2264-0050 al 57 Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.
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Tegucigalpa M .D .C., 26 de noviembre de 2018

OFICIO N°. OIP-10-2018

Para: keylin yuliza naira reyes
Estimada

En atencion a su solicitud de informacion de fecha 26 de noviembre de 2018, por este
medio me permito remitir |a siguiente respuesta a su consulta.

Cito la consulta realizada por su persona a continuacion:

-- Buenos dias, el motivo de esta solicitud es referente si la sefiora Ana Fidelina Almendares
Pineda ha trabajado en alguna municipalidad del pais a partir del mes de febrero 2014 hasta la
fecha, ya que la Unidad de Servicios Legales de la Secretaria de Defensa Nacional, desea
informarse al respecto. Saludos OIP DE DEFENSA NACIONAL. 2239-2330 EXT. 123--

Dando seguimiento y respuesta a la solicitud de informacién publica realizada por su
persona, le comunico que la Asociacion de Municipios de Honduras (AMHON), no maneja
este tipo de informacion ya que esta, es propia de cada una de las 298 municipalidades del
pais, en caso de que usted manejara en que alcaldia trabaja o trabajo la sefiora Ana
Almendares, ahi si se le podria compartir el contacto de la alcaldia correspondiente, para
que, de ser posible ahi si le pudieran ayudar a obtener dicha informacidn.

Le agradezco por su tiempo, espero tenga un buen dia.

Le saluda atentamente,

ublica

Ing.ya/t erin
Oficial de Informacion B

www.amhon.hn Colonia Matamoros, paseo La Campana, casa #721,
Tel: (504) 2221-1659 atras del centro comercial Su Venta, Avenida La Paz.

Tels: (504) 2264-0050 al 57 Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.




